
UCHWAŁA Nr VII/21/17 

MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW W CIECHOCINKU 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie podniesienia dbałości o ciągi komunikacyjne na terenie Ciechocinka 

 

 

 

Na podstawie § 2 ust.2 Statutu Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się do władz samorządowych Ciechocinka o podjęcie działań 

mających na celu: 

1) Bieżące konserwowanie nowo położonych nawierzchni na deptakach  

i chodnikach w celu uniknięcia w przyszłości poważniejszych  

i kosztowniejszych napraw. 

2) Zabezpieczenie w budżecie miasta na 2018 rok środków finansowych 

umożliwiających wprowadzenie komunikacji miejskiej na terenie 

Ciechocinka, umożliwiającej dojazd do ośrodków zdrowia, cmentarzy, 

większych centrów handlowych i osiedli mieszkaniowych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Miejskiej Rady 

Seniorów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów 

 

       /-/ Wiesław Strzyżewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Ad. 1. Obserwuje się, że kosztowne, nowo położone nawierzchnie deptaków  

i chodników w krótkim czasie wykazują liczne usterki, polegające na zapadaniu 

się poszczególnych płytek, np. na ul. Armii Krajowej.  

Niezależnie od tego, że nienaprawione w porę po pewnym czasie mogą 

doprowadzić do dużego, drogiego remontu, to stanowią zagrożenie dla 

mieszkańców i kuracjuszy w dużej mierze mało sprawnych. 

Osobna sprawą jest zarastanie trawą już położonych chodników, np. na  

ul. Wojska Polskiego, co w konsekwencji prowadzi do ich zniszczenia. 

Rekomenduje się przegląd ciągów komunikacyjnych Ciechocinka i sukcesywne 

usuwanie usterek oraz ich bieżącą konserwację. 

 

Ad. 2.  Ponownie postulujemy, aby przy okazji zmian komunikacyjnych na  

ul. Zdrojowej, zadbać o komunikację miejską w Ciechocinku. Oficjalną, a nie 

„dziką”. Podkreślaliśmy, że Ciechocinek jest miastem ludzi starszych, często 

schorowanych i nie najbogatszych. Nie można pozostawić ich na „łasce” 

taksówek, i ostatnio prywatnych meleksów, które dla emerytów i rencistów są za 

drogie. Konieczne jest zorganizowanie choćby niewielkiego taboru komunikacji 

miejskiej, umożliwiającego dotarcie do newralgicznych miejsc, takich jak: 

przychodnie, cmentarze, duże obiekty handlowe i osiedla mieszkaniowe. 

Rozwiązaniem byłoby zawarcie umowy z jedna z firm dysponujących meleksami, 

aby zorganizować systematyczną komunikację w mieście. Umowa z wykonawcą 

tego zadania nie wymagałaby zatrudniania dodatkowych pracowników, dbałości 

o pojazdy, itp. 

Profesor Jerzy Vertulant, neurolog, opublikował w Gazecie Pomorskiej  

z 24.02.br. artykuł, w którym napisał, m.in. „Największym prezentem dla 

seniorów było wprowadzenie darmowej komunikacji. To najlepsze, co polska 

władza zrobiła dla starszych ludzi. Wreszcie mogą pojechać do parku, do galerii, 

do przyjaciółki. Bo dla nich cztery złote to jednak czasami zbyt duży wydatek”. 

Dbając o naszych kuracjuszy, nie zapominajmy o mieszkańcach Ciechocinka. 

 

 

     Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów 

 

       /-/ Wiesław Strzyżewski 

 

 


